
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産 - 純資産合計 19,911,104,937

資産合計 33,621,626,576 負債及び純資産合計 33,621,626,576

101,158,000
14,779,053

-
△ 3,733,192

-
2,326,878,714
2,225,720,714

△ 25,112,734
3,026,931,248

631,785,496
57,221,177

5,005,396,053
-

5,005,396,053
-

10,536,000
-
-

403,005,802
40,800,000

5,445,367,703
21,278,582
10,742,582

99,873,747
99,873,746

1

2,438,978,900
2,295,519,050

△ 1,728,611,750

△ 12,265,628,154
-
-

502,091,540
△ 205,615,027
19,102,219,787

- 32,921,574,042
10,111,038,589 △ 13,010,469,105

538,991,543 -

△ 2,632,587 400,565
- 負債合計 13,710,521,639
-

- -
- 66,091,740

2,632,588 84,588,719

△ 87,214,686 68,035,311
13,932,000 -

△ 13,931,999 -

15,474,741,923 339,122,939
△ 8,184,851,476 2,006,885,445

877,355,982 1,787,769,110

6,291,476,244 930,779,000
- -

30,594,695,328 11,703,636,194
25,049,453,878 10,433,734,255

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和06年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

14,371,507,989 -



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

29,916,895

10,693,928,052

197,960,620

141,747,920

30,979,820

-

25,232,880

29,916,895

-

10,525,884,327

251,239,356

68,207,436

43,094,285

139,937,635

5,369,536,253

4,489,619,956

878,167,511

1,748,786

458,180,915

327,068,134

131,112,781

-

10,984,065,242

5,614,528,989

1,419,431,403

1,060,745,633

66,091,740

6,828,838

285,765,192

3,943,858,230

2,901,921,927

88,099,260

953,837,043

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自  令和05年4月1日
至  令和06年3月31日

科目 金額



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 32,212,890,551 △ 12,780,121,147 -

純行政コスト（△） △ 10,693,928,052

財源 11,406,153,259 -

税収等 7,977,472,032

国県等補助金 3,428,681,227

本年度差額 712,225,207 -

固定資産等の変動（内部変動） 1,243,550,175 △ 1,243,550,175

有形固定資産等の増加 1,966,902,936 △ 1,966,902,936

有形固定資産等の減少 △ 1,091,888,648 1,091,888,648

貸付金・基金等の増加 1,730,989,449 △ 1,730,989,449

貸付金・基金等の減少 △ 1,362,453,562 1,362,453,562

資産評価差額 △ 318,242

無償所管換等 △ 30,909,142

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 △ 503,639,300 300,977,010

本年度純資産変動額 708,683,491 △ 230,347,958 -

本年度末純資産残高 32,921,574,042 △ 13,010,469,105 -

△ 30,909,142

-

-

△ 202,662,290

478,335,533

19,911,104,937

△ 318,242

19,432,769,404

△ 10,693,928,052

11,406,153,259

7,977,472,032

3,428,681,227

712,225,207

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 合計



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

72,102,953
12,485,766
84,588,719

631,785,496

△ 73,607,972
本年度資金収支額 △ 11,063,123
前年度末資金残高 558,259,900
本年度末資金残高 547,196,777

5,600,000

1,260,347,501
4,800,000

-
-

△ 1,428,123,537

961,168,972
960,759,692

409,280
887,561,000
881,961,000

249,400,000

19,001,485
65,542,346

1,490,668,386

2,942,671,038
1,302,441,305
1,640,229,733

-
-
-

1,514,547,501

141,747,920

144,441,445
5,369,536,253
4,489,619,956

878,167,511
1,748,786

11,598,441,807
7,951,564,131
3,143,437,261

341,773,776
161,666,639
160,749,405

68,207,436

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 金額

10,012,566,362
4,643,030,109
1,411,169,215
3,019,212,013


